PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2381/2024

Assunto: Manutenção asfáltica nos seguintes locais: na Rua Manoel Maria de Siqueira Neto, na altura

do nº 52, no Jardim Conquista; na Rua Ceriaco da Costa, na altura do nº 35, no Bairro Cidade

Nova Jacareí; na entrada da Rua Aureliano Alves de Figueira, no Bairro Cidade Nova Jacareí;

na Rua Rubens Augusto Guedes, na altura do nº 74, no Parque Meia Lua; e na Rua Oswaldo

Tursi, próximo ao nº 266, no Bairro Bandeira Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que sejam

tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de manutenção asfáltica nos

seguintes locais:

1. Na Rua Manoel Maria de Siqueira Neto, na altura do nº 52, no Jardim

Conquista (fotos 1 e 2). Moradores e crianças locais estão sujeitos a danos

e quedas durante seu trajeto, e a água parada causa mau cheiro e pode se

tornar criadouro de vetores de doenças;

2. Na Rua Ceriaco da Costa, na altura do nº 35, no Bairro Cidade Nova

Jacareí (fotos 3 e 4). Trata-se de área escolar, onde crianças e adultos ficam

sujeitos a danos e quedas;

3. Na entrada da Rua Aureliano Alves Figueira, no Bairro Cidade Nova

Jacareí (fotos 5 e 6). Moradores e crianças locais estão sujeitos a danos e

quedas durante seu trajeto, além de poderem ocorrer danos aos veículos;

4. Na Rua Rubens Augusto Guedes, na altura do nº 74, no Parque Meia Lua

(foto 7). Moradores e crianças locais estão sujeitos a danos e quedas

durante seu trajeto, além de poderem ocorrer danos aos veículos; e

5. Na Rua Oswaldo Tursi, próximo ao nº 266, no Bairro Bandeira Branca

(foto 8). Trata-se de um buraco que prejudica a locomoção dos munícipes,

sujeitando moradores e crianças locais a danos e quedas durante seu

trajeto.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que estas demandas sejam devidamente consideradas e

atendidas.

Sala das Sessões, 4 de setembro de 2024.

RONINHA
Vereador - CIDADANIA

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2381/2024 - Vereador Roninha - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Fotos 1 e 2: Rua Manoel Maria de Siqueira Neto, na altura do nº 52, no Jardim Conquista

Fotos 3 e 4: Rua Ceriaco da Costa, na altura do nº 35, no Bairro Cidade Nova Jacareí

Indicação nº 2381/2024 - Vereador Roninha - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Fotos 5 e 6: Entrada da Rua Aureliano Alves Figueira, no Bairro Cidade Nova Jacareí

Foto 7: Rua Rubens Augusto Guedes, na

altura do nº 74, no Parque Meia Lua

Foto 8: Rua Oswaldo Tursi, próximo ao

nº 266, no Bairro Bandeira Branca